МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65

school83@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022           № 487

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в школе

Во исполнение приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 23 июля 2019 № 1317 «Об

усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, находящихся в ведении департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар»,

в целях недопущения нарушений действующего законодательства и

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в школеприказываю:

1. Запретить работникам школы сбор наличных денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся.

2. Запретить учителямприобретение рабочих тетрадей по предметам и

учебников за счёт денежных средств родителей (законных

представителей) обучающихся.

3. Не допускать принуждения со стороны работников школы и

родительской общественности к внесению благотворительных средств

родителей (законных представителей) обучающихся.

4. Не допускать репетиторство педагогов со своими учениками и

использование школьных площадей для репетиторства.

5. Классным руководителям 1-11-х классов:

5.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся

информацию о запрете сбора наличных денежных средств.

5.2. Провести дополнительную разъяснительную работу с родительской

общественностью о недопущении неправомочных действий органов

самоуправления (родительских советов) в части привлечения

пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных

размеров взносов.

mailto:school83@kubannet.ru

5.3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) учащихся о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно действующему законодательству.

5.4. Не привлекать денежные средства родителей (законных

представителей) обучающихся на расходы, связанные с проведением

государственной итоговой аттестации.

5.5. Запретить членам родительских советов приобретение рабочих

тетрадей по предметам и учебников за счёт денежных средств

родителей (законных представителей) обучающихся.

5.6. Довести до сведения родителей (законных представителей) Порядок

привлечения и расходования добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и юридических лиц на добровольной

основе.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 83                                    Е.А. Муковская

Лист ознакомления:

Малахова О. В.  Мельник А.А.

Веретельник М.В.  Недолужко Р.Н.

Локотун Ю. Ю.  Чеснокова И.В.

Баслык Е.А.  Солоденкова Г.С.

Яцун А.Г.  Вислогубова Л.Л.

Великородов Д. А.  Артемова А. О.

Малкова Н.М.  Абраамян Ж.Г.

Ганжа В.В.  Пивадзе А.В.

Шемякина Э.У.  Пирузян А.А.

Игонина К.А.  Медоев В.М.

Чудова Е.В.  Семинченко Е. О.

Малышева О.Н.  Медведев В.Р.

Щербакова Н.А.  Хохлова Н.Г.

Киреева И.В.  Лысенко О. Г.

Литвинова Е. Д.  Никитюк Е.П.

Власенко А.А.  Литвиненко С.П.

Мамутова Л.П.  Гавриленко Е.В.

Рогожина Л.Н.  Косцов В.В.

Янчева А.Н.  Власенко А.А.

Васина И. А.  Сурина Е.И.

Титова И.А.  Мосина Л.В.

Алехина О.М.  Зайцева Л.Е.

Иванченко А.В.  Губанова Д.В.

Шишкова А.И.  Вербицкая А.А.

Галечян М.А.  Баландина Н.А.

Паэгле Н.В.  Бондаренко Г.А.

Михайлова Е.Г.  Расоян Ю.С.

Матиосова Е.А.  Моргун Т.И.

Каплун П.Н.  Цапова М.А.

Волчановская Т. А.  Баева А.А.

Петренко Е.И.  Умарова С.Н.

Корниленко Е. Н.

		2022-12-01T12:17:17+0300
	Муковская Елена Анатольевна